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Pracujemy nad strategią promocji sukcesu polskich kryptologów

*25 listopada tego roku, z inicjatywy Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w
Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu zorganizowane zostało pierwsze, pilotażowe spotkanie z udziałem
zaproszonych - z różnych stron Polski - przedstawicieli samorządów, instytucji, uczelni oraz NGOsów,
związanych z tematem złamania kodów Enigmy przez polskich kryptologów i ich współpracowników.
Współgospodarzem spotkania był Mariusz Wiśniewski, Zastępca Prezydenta Miasta Poznania.* 

Założeniem spotkania było zdefiniowanie potrzeb i możliwości stworzenia spójnej ogólnopolskiej strategii
promocji sukcesu polskich kryptologów - poznańskich matematyków oraz osób, które przyczyniły się do
tego osiągnięcia. Reprezentowane było Miasto Bydgoszcz (miejsce pochodzenia Mariana Rejewskiego),
Cieszyn (miasto pochodzenia Gwido Langera - podpułkownika dyplomowanego piechoty Wojska
Polskiego, kierownika Biura Szyfrów), Powiat Szamotulski oraz Miasto i Gmina Szamotuły (miejsce
pochodzenia płk. Maksymiliana Ciężkiego), Miasto i Gmina Pobiedziska (miejsce pochodzenia Antoniego
Pallutha), Sosnowiec (miasto konstruktorów Enigmy na podstawie materiałów otrzymanych od
kryptologów) oraz Powiat Wyszkowski oraz Miasto i Gmina Wyszków (miasto, gdzie 90 lat temu Jerzy
Różycki zdawał egzamin dojrzałości).

- Zależy nam na stworzeniu wirtualnej mapy kontaktów i zdarzeń, związanej z poznańskimi
matematykami oraz ich współpracownikami i uczestnikami złamania kodów Enigmy. Czujemy powinność
wobec tej rodzinnej spuścizny, która wymaga od nas pamięci i pielęgnowania. Nasze dotychczasowe
doświadczenia pokazały, że jest społeczne, także w skali międzynarodowej, zapotrzebowanie na wiedzę o
tym niezwykłym i przełomowym zdarzeniu w historii Polski. Dlatego chcemy kontynuować prace nad
szerzeniem wiedzy o bohaterach, którzy złamali kody Enigmy, poprzez współpracę z różnymi
samorządami i instytucjami z Polski, ponad podziałami politycznymi. Uważamy, że jest to ważna
inwestycja w nasz kapitał narodowy – podkreślił Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego.

Mariusz Wiśniewski, Zastępca Prezydenta Miasta Poznania, przedstawił działania samorządu
poznańskiego w zakresie budowy „Centrum szyfrów ENIGMA”, podkreślając nie tylko rolę samorządu
województwa, ale przede wszystkim konstruktywnych inicjatyw oddolnych w tym zakresie, kreowanych
przez poznańskich społeczników i pasjonatów. - Centrum będzie w nowoczesny sposób opowiadało
historię naszych genialnych matematyków, którzy złamali kod niemieckiej maszyny szyfrującej Enigma, a
jednocześnie stanie się miejscem edukacyjnym dla popularyzacji matematyki, informatyki i kryptologii.
Liczymy, że będzie to również ciekawe miejsce na turystycznej mapie Poznania – powiedział.

Uczestnicy spotkania, dziękując Marszałkowi Markowi Woźniakowi oraz Prezydentowi Miasta Poznania za
cenną inicjatywę, zadeklarowali wolę uczestniczenia w dalszej długofalowej współpracy. Strony podejmą
starania, aby zdefiniować wspólny produkt turystyczny, np. poprzez stworzenie szlaku historycznego
poświęconego złamaniu kodów Enigmy. Dalsza dyskusja toczyć się będzie wokół kwestii, jak sprawnie
połączyć działania promocyjne wszystkich zainteresowanych stron. Strony dążyć będą do znalezienia
zewnętrznego źródła finansowania działań, m.in. poprzez aplikowanie w konkursach z budżetu
centralnego oraz rozważą podpisanie wspólnego lub dwustronnych listów intencyjnych.

Każda ze stron zaprezentowała swoje działania oraz zamierzenia wokół upamiętniania polskich
kryptologów. Dyskusja toczyła się wokół pierwszych działań zmierzających do zacieśnienia współpracy z
Wielkopolską i Miastem Poznaniem oraz wymiany wystaw (chęć zaprezentowania u siebie poznańskiego
szyfrokontenera czyli wystawy „Pogromcy Enigmy” zadeklarowały Bydgoszcz, Cieszyn, Wyszków).

Do końca grudnia tego roku ma powstać kwerenda zasobów oraz planów, które mogłyby się stać częścią
wspólnego dzieła promującego kryptologów. W roku 2017 złożony zostanie wspólny projekt, który ma
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stać się przyczynkiem do godnego upamiętnienia jubileuszu 85-lecia złamania kodów Enigmy.

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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